PROCESSO

INTERESSADO CAU/SC

ASSUNTO Aprovação da pauta da 105ª Plenária Ordinária do CAU/SC

DELIBERAÇÃO Nº 062/2020 – CD-CAU/SC

O CONSELHO DIRETOR – CD-CAU/SC, reunido ordinariamente no dia 06 de julho de 2020,
com  participação virtual (à distância) dos (as) conselheiros (as), nos termos da Deliberação
Plenária Ad Referendum CAU/BR nº 07/2020 (referendada pela Deliberação Plenária DPOBR
nº 100-01/2020), do item 2 da Deliberação CD-CAU/SC nº 47/2020, itens 4 e 5.2 da
Deliberação Plenária CAU/SC nº 489, de 17 de abril de 2020, c/c  com o parágrafo único do
artigo 32 e §3º do artigo 107 do Regimento Interno do CAU/SC, e nos termos da convocação
presidencial,  no uso das competências que lhe conferem os artigos 153 do Regimento
Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando especificamente o inciso III do artigo 153 do Regimento Interno do CAU/SC, o
qual estabelece competência ao Conselho Diretor para aprovar a pauta da ordem do dia das
Sessões Plenárias do CAU/SC;

DELIBEROU POR:

1 - Aprovar a pauta da 105ª Reunião Plenária do CAU/SC, que realizar-se-á em 17 de julho
de 2020, com participação dos conselheiros e assessores de forma virtual, nos termos da
Deliberação Plenária nº 489, de 17 de abril de 2020, prorrogada pela Deliberação Plenária nº
502, de 19 de junho de 2020;

2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências regimentais.

Com 02 (dois) votos favoráveis dos/as conselheiros/as Everson Martins e Jaqueline
Andrade; 0 (zero) votos contrários; 0 (zero) abstenções e 0 (zero) ausências.

Florianópolis, 06 de julho de 2020.

___________________________________________
Daniela Pareja Garcia Sarmento

Arquiteta e Urbanista
Presidente do CAU/SC

7ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CD-CAU/SC

Folha de Votação

Conselheiro (representação)
Votação

Sim Não Abst Ause

Daniela Pareja Garcia Sarmento (Presidente)* - - - -

Everson Martins (Coordenador da CEP) X

Jaqueline Andrade  (Coordenadora Adjunta da  CEF) X

Histórico da votação

Reunião do Conselho Diretor: 7ª Reunião Ordinária de 2020

Data: 06/07/2020

Matéria em votação: Aprovação da pauta da 105ª Plenária Ordinária do CAU/SC

Resultado da votação: Sim (02)  Não (0) Abstenções (0) Ausências (0) Total (02)

* A Presidente profere voto exclusivamente em caso de empate em votação (art. 149, VII, do Regimento Interno
CAU/SC.

Ocorrências: Não houve.

Secretário da Reunião: Bruna Porto
Martins

Presidente da Reunião: Daniela Pareja
Garcia Sarmento